
 
 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Библиотекознание и библиография

40.00%

25.00%

20.00%
5.00%

10.00%
0.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Библиотекознание и 

библиография

35.00%

10.00%
5.00%

10.00%

5.00%

10.00%
5.00%5.00%

5.00%
5.00%

0.00%5.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични познанства,

контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Библиотечен мениджмънт

25.00%

35.00%

15.00%

10.00%

0.00%

15.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Библиотечен 

мениджмънт

20.00%

5.00%

10.00%

20.00%

10.00%

10.00%
5.00%5.00%

0.00%

5.00%

0.00%10.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични познанства,

контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Печатни комуникации

40.00%

10.00%10.00%

40.00%

0.00%0.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Печатни комуникации

30.00%

10.00%
15.00%5.00%5.00%

5.00%

10.00%

5.00%
10.00% 0.00%

5.00%

0.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични познанства,

контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Информационни фондове на 

културно-историческото наследство

20.00%

40.00%
10.00%

5.00%

25.00%
0.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ -  Информационни 

фондове на културно-историческото наследство

25.00%

5.00%
5.00%

10.00%5.00%5.00%10.00%

10.00%

10.00%
0.00%

15.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични познанства,

контакти
Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Информационни технологии

20.00%

15.00%

10.00%30.00%

20.00%
5.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Информационни 

технологии

0.00% 10.00%
5.00%

10.00%

10.00%25.00%

10.00%

5.00%

5.00%

5.00%

5.00% 10.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични познанства,

контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Информационно брокерство

35.00%

20.00%15.00%

20.00%

5.00%5.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Информационно 

брокерство

15.00%

10.00%

10.00%

15.00%15.00%

20.00%

10.00%

5.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично
мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични
познанства, контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Информационна сигурност

60.00%
10.00%

10.00%

10.00%
10.00% 0.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Информационна 

сигурност

5.00%
5.00%

20.00%0.00%

35.00%

0.00%

0.00%

10.00%

10.00%

10.00%

0.00%
5.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично
мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични
познанства, контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Информационни ресурси на туризма

35.00%

5.00%
55.00%

5.00% 0.00%

0.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ - Информационни ресурси 

на туризма

10.00%
5.00%

10.00%
0.00%

15.00%

5.00%
5.00%

5.00%

15.00%

5.00%

5.00%

20.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично
мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични
познанства, контакти

Умения за водене на преговори 

 
 
 
 



 

ПРЕДПОЧИТАНИЕ ЗА БЪДЕЩА ПРОФЕСИОНАЛНА 

РЕАЛИЗАЦИЯ - Компютърни науки

25.00%

20.00%
5.00%

30.00%

15.00%
5.00%

Работа в собствен бизнес,

защото има повече

независимост
Работа в държавна фирма,

защото е по-сигурно

Работа в държавна

институция, защото е

престижно
Работа в утвърдена

частна фирма, защото има

по-високи доходи
Работа в структурите на

ЕС

Друго

 
 

ВЛИЯНИЕ НА ИЗУЧАВАНИТЕ ИКОНОМИЧЕСКИ ДИСЦИПЛИНИ ВЪРХУ 

РАЗВИТИЕТО НА ПРЕДПРИЕМАЧЕСКИТЕ УМЕНИЯ -Компютърни науки

10.00%

10.00%
15.00%

15.00%
5.00%

5.00%
20.00%

10.00%

10.00%

Умения за общуване 

Умения за вземане на решения 

Умения за работа в екип 

Умения за създаване на екип

Формиране и изразяване на лично
мнение

Умения за самостоятелна работа

Умения за създаване на бизнес идеи 

Аналитично мислене

Умения за разрешаване на проблеми

Инициативност 

Умения за използване на лични
познанства, контакти

Умения за водене на преговори 

 


